
  
 
 
 

 
 
 

 

Statsminister og Høyres leder Erna Solberg   

         Oslo, 28. juni 2017 

  

Veiskille for norsk oppdrettsnæring 

 

Norsk oppdrettsnæring er ved et veiskille hvor alt ligger til rette for å sikre en bærekraftig 

havbruksnæring. 

Våre organisasjoner mener at det på høy tid at myndighetene nå griper muligheten og sikrer 

en fremtidsrettet havbruksnæring. Organisasjonene ber derfor om at Høyre i den kommende 

stortingsperioden prioriterer følgende grep som sikrer:  

1. «3 x 0» som hovedmål - null lus, null rømming og null ressurser på avveie.  

2. At miljøindikatoren for lakselus i trafikklyssystemet justeres slik at vekst kun gis i 

områder der lakselus ikke har bestandsreduserende effekt på vill laksefisk. 

3. At trafikklyssystemet justeres slik at rødt lys i et område gir krav om umiddelbar 

nedskalering av produksjon.  

4. At nye miljø- og produksjonsindikatorer innføres, slik trafikklysregimet har tatt høyde 

for. 

5. At teknologikonsepter som gjør det mulig med «3 x 0-produksjon» prioriteres ved 

behandling av søknader om utviklingstillatelser. 

Organisasjonene viser til at ordningen med utviklingstillatelser ble lansert i november 2015 

og i første omgang etablert som en prøveordning i to år. Utviklingstillatelsene er et viktig tiltak 

for å sikre bærekraftig havbruk, hvis konseptene som leverer på «3 x 0» prioriteres ved 

tildeling. De som har dokumentert at de kan levere på dette bør få oppskalere når 

prøveordningene går ut. De som ikke kan dokumentere dette bør få inndratt tillatelsene sine.  

Den 24. mai 2017 lanserte Norsk Industri sitt «Veikart for havbruksnæringen» som har «3 x 

0» som visjon og mål. Dette er et viktig og riktig skritt for å sikre en bærekraftig 

havbruksnæring, og er det første veikartet som tidfester når visjonen og målene skal nås. 

Norsk Industri foreslår å innføre en avgift på lakselus fra 2022, samt at alle anlegg må være 

lusefrie innen 2027. Videre foreslår organisasjonen at alle oppdrettsanlegg må være 

rømningssikre innen 2024, og at fisk i de anleggene som ikke kan defineres som 

rømningssikre må være sporbare. 

Veikartet er tydelig på at målene kun kan nås gjennom et samarbeid mellom industriaktørene 

og myndighetene. Våre organisasjoner støtter dette fullt ut. Vi mener at miljøproblemene har 

en politisk løsning som forener strenge reguleringer, bruk av gjeldende lovverk, samt 

insentivordninger som belønner oppnådde resultater. 



  
 
 
 

 
 
 
 

Organisasjonene støtter i tillegg Norsk Industris forslag om:  

 Utvikling av produksjonsområdene til noe mer enn regulering av 

produksjonskapasitet; Insentiver til utvikling av rømmingssikre og lusefrie anlegg 

 

 Etablering av flere miljøindikatorer som grunnlag for kapasitetsjustering  

 

 Krav om tilpasning til ASC-standarden, eller tilsvarende  

 

 Merking for sporing av rømt oppdrettslaksoppdrettslaks (men vi mener det må skje 

umiddelbart – ikke i 2024) 

Våre organisasjoner forventer også at hele oppdrettsnæringen stiller seg bak Veikartet og at 

Norsk Industris medlemmer legger fram detaljerte og konkrete planer i løpet av 2018 for 

hvordan målene skal nås. I tillegg bør vekst i oppdrettsnæringen kun skje via 

utviklingstillatelser som sikrer 3 x 0 - null lus, null rømming og null ressurser. Dette vil også 

sikre at nye teknologikonsepter testes ut i fullskalaproduksjon.  

På denne bakgrunn ber organisasjonen om et møte for å diskutere nødvendige grep som 

trengs for å sikre en fremtidsrettet havbruksnæring.  Vi tar gjerne et møte i Oslo, men vil 

også benytte anledningen til å invitere deg til verdens mest ikoniske lakseelv – Altaelva. Alta 

laksefiskeri Interessentskap, ALI stiller to døgn i Alta til disposisjon for et konstruktivt 

laksemøte på høyeste hold der både villaksens og oppdrettslaksens fremtid kan diskuteres 

både i lukket forsamling og med presse tilstede. Aktuelle møtedeltakere er foruten deg, 

Norske Industri v/ Stein Lier Hansen samt topprepresentanter for oppdrettsindustri, 

fiskerettighetshavere, sportsfiskere og naturverninteresser. Tidspunkt er 9-10 eller 10-11 

august 2017. Hvis dette er av interesse, setter vi pris på snarlig beskjed.  

 

Med vennlig hilsen 
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